



Til Folketingets Socialudvalg samt Sundheds- og Forebyggelsesudvalg  
cc.: Social- og Integrationsministeriet samt Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Danske Regioner har i forsommeren 2011 foretaget en analyse af rehabiliteringen af senhjerneskadede efter indlæggelse, og kommer på den baggrund med ni anbefalinger.

28-10-2011

Sag nr. 11/446

Dokumentnr. 37009/11

I rapporten bliver udviklingen på hjerneskadeområdet gennem de seneste årtier med særligt fokus på de senere år beskrevet, og der bliver givet en aktuel status på rehabiliteringstilbud til personer ramt af en senhjerneskade.

Analysen viser, at:

- Regelgrundlaget på området for hjerneskaderehabilitering lægger op til fragmenterede og ikke sammenhængende løsninger for patienten eller borgeren med hjerneskade.
- Behovet for hjerneskaderehabilitering er stigende. Antallet af personer med erhvervet hjerneskade er svagt stigende og antal af personer med apopleksi er tydeligt stigende.
- De specialiserede tilbud til personer med en moderat til svær hjerneskade og eller et komplekst rehabiliteringsbehov bliver reduceret og afspecialiseret. Det indebærer en betydelig risiko for, at rehabiliteringspotentialet for personer med en moderat til svær hjerneskade, der har behov for et højt specialiseret tilbud, ikke bliver indfriet og dermed et unødigt stort handicap som følge.
- De centrale socialfaglige krav til hjerneskaderehabiliteringstilbud er tilstedeværelse af høj neurofaglig viden i alle dele af indsatsen, tværfaglig/multidisciplinær indsats og intensitet i tilbuddene samt koordinering og sammenhæng i indsatsen indenfor og på tværs af sektorer.

På baggrund af analysen er der oplyst ni anbefalinger, der vil kunne bidrage til at stoppe den nuværende udvikling og sikre opretholdelse af højt specialiserede tilbud til personer med en svær senhjerneskade.

Med venlig hilsen

Bent Hansen og Carl Holst

Dampfærgevej 22  
Postboks 2593  
2100 København Ø

T 35 29 81 00  
F 35 29 83 00  
E [regioner@regioner.dk](mailto:regioner@regioner.dk)